Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 14-07-2021
Insolventienummer F.02/20/216
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000146459:F001
Datum uitspraak 23-06-2020
R-C mr. A.G.M. Zander
Curator mr. R.J.M. Sintnicolaas

Algemene gegevens

Naam onderneming

AlIS-International B.V. 22-07-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid AIS-International 22-07-2020
B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 17130324, 1
statutair gevestigd te Raamsdonksveer, kantoorhoudende te (4878 AD) Etten-

Leur, aan het adres Industriedwarsweg 7.

Activiteiten onderneming

Blijkens de gegevens uit de Kamer van Koophandel hield gefailleerde zich bezig 22-07-2020
met het onderhoud en de reparatie van vliegtuigen en het onderhouden en 1
produceren van vliegtuiginterieur. Volgens opgaaf van de bestuurder van

gefailleerde hield gefailleerde zich bezig met de productie van trolleywagentjes

voor de luchtvaart.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 122.957,00 € -336.277,00 € 35.728,00
2016 € 329.277,00 € -215.554,00 € 49.850,00

2018 €212.237,00 € -186.585,00 €95.131,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ec9f1446-56b5-ea11-80f9-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=da85200f-1d1c-e611-80cc-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Boedelsaldo
€2.025,73

€5.920,40

€ 5.920,24

€ 5.920,14

€ 5.920,05

Verslagperiode

van
23-6-2020

t/m
22-7-2020

van
23-7-2020

t/m
21-10-2020

van
22-10-2020

t/m
19-1-2021

van
20-1-2020

t/m
15-4-2021

van
16-4-2021

t/m
14-7-2021

22-07-2020
1

22-07-2020
1

20-10-2020
2

19-01-2021
3

15-04-2021
4

14-07-2021
5

22-07-2020
1

20-10-2020
2

19-01-2021
3

15-04-2021
Ek

14-07-2021
5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 65 uur 47 min
2 34 uur 51 min
3 8 uur 18 min
4 1 uur 18 min
5 20 uur 58 min
totaal 131 uur 12 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Aandeelhouders van gefailleerde zijn de heer D.J.E. Hansler, de heer Q.N.
Hansler, Intersales Holland B.V., Aerocat B.V. en Qis Beheer B.V. Bestuurder
van gefailleerde is Qis Beheer B.V. Bestuurders van laatstgenoemde
vennootschap zijn de heer H.C. Hansler en mevrouw J.A. Visser. Zij zijn
eveneens aandeelhouders van Qis Beheer B.V.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen.

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend geen.

22-07-2020
1

22-07-2020

1

22-07-2020
1



1.4 Huur

Gefailleerde huurde een (gedeelte van een) kantoor- en bedrijfsruimte aan de 22-07-2020
Industriedwarsweg 7 te Etten-Leur van ACE Europe B.V. Ten behoeve van 1
Intersales Holland B.V. - een zustermaatschappij van ACE Europe B.V. - waren

diverse zekerheden gesteld in de vorm van verpanding van de voorraden en
inventaris. Voorts heeft ACE Europe B.V. voor datum faillissement de
huurovereenkomst met gefailleerde opgezegd tegen 1 juli 2020. Ter zake heeft

de curator overleg gevoerd met de bestuurder van ACE Europe B.V. en

Intersales Holland B.V., welke vennootschappen dezelfde bestuurder hebben.

Het pandrecht van Intersales Holland B.V. op de voorraden en inventaris van
gefailleerde heeft de curator erkend, onder de voorwaarde dat de verhuurder

geen boedelvorderingen indient voor de huurtermijnen na datum faillissement

en de concurrente vordering in verband met de huurachterstand wordt

verminderd met een bedrag ad € 3.250,00. Voorts is afgesproken dat

oplevering "as is" kon geschieden. Oplevering van het pand aan de
Industriedwarsweg 7 te Etten-Leur heeft inmiddels plaatsgevonden op 7 juli

2020. Gelijktijdig is daarmee het pandrecht van Intersales Holland B.V.

afgewikkeld.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgaaf van de (indirect) bestuurder van gefailleerde heeft gefailleerde 22-07-2020
ongeveer tien jaar geleden een nieuw product op de markt gebracht, namelijk 1
aluminium trolleywagentjes voor in de luchtvaartbranche. Gefailleerde haalde

haar eerste grote opdracht met dit nieuwe product binnen, maar nadien

kwamen er geen nieuwe opdrachten. Gefailleerde is door de jaren heen met

name in de lucht gehouden door diverse leningen van aandeelhouders.

Ongeveer een jaar geleden dacht gefailleerde een grote opdracht te hebben

binnengehaald, welke opdracht het tij had kunnen doen keren. Gefailleerde

heeft deze opdrachten uiteindelijk niet kunnen uitvoeren. Het faillissement is

uiteindelijk aangevraagd door het pensioenfonds Metalektro.

Een en anderis thans in onderzoek. 20-10-2020

2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-07-2020
2 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-07-2020
4 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

25-6-2020 2 Na daarvoor de machtiging van de rechter-commissaris te hebben
verkregen, is de werknemers ontslag aangezegd. De betreffende
werknemers zijn in contact gebracht met het UWV.

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Diverse onderzoek, overleg met UWV. 22-07-2020

1

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Beperkte inventaris € 3.250,00

totaal € 3.250,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Zie hiervoor eveneens sub "Huur". Gefailleerde heeft ten behoeve van 22-07-2020
Intersales Holland B.V. zekerheden gesteld in de vorm van verpanding van 1
voorraden en inventaris. Na overleg met de verhuurder, ACE Europe B.V., heeft

de curator het pandrecht van Intersales Holland B.V. erkend onder de

voorwaarde dat ACE Europe B.V. geen boedelvorderingen ter zake de huur na

datum faillissement in zou dienen, en de concurrente vordering in verband met

de huurachterstand zou worden verminderd met een bedrag ad € 3.250,00.

Voorts heeft oplevering van het gehuurde "as is" plaatsgevonden, en wel op 7

juli 2020. Gelijktijdig is daarmee het pandrecht van Intersales Holland B.V.

afgewikkeld.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Van toepassing. 22-07-2020

mE1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Diverse onderzoek en overleg. 22-07-2020

mE1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zeer beperkte voorraad

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie hiervoor sub "Bedrijfsmiddelen". 22-07-2020

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Erkenningen ILT

totaal €0,00 €0,00



Toelichting andere activa

Voor de productie van de aluminium trolleywagentjes heeft de Inspectie 22-07-2020
Leefomgeving en Transport een tweetal erkenningen afgegeven aan 1
gefailleerde. In verband met het failissement van gefailleerde en het feit dat er

geen zicht is op een doorstart, zijn deze erkenningen geschorst. De

erkenningen zijn retour gezonden aan ILT en de bestuurder van gefailleerde

heeft kenbaar gemaakt voor de bewaarplicht van de administratie - met

betrekking tot de door gefailleerde geproduceerde trolleywagentjes - zorg te

dragen. Een en anderis in goed overleg met de Inspectie Leefomgeving en

Transport geschied.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Diverse onderzoek en overleg. 22-07-2020

1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Een en ander wordt thans nader onderzocht. 22-07-2020

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Diverse onderzoek en overleg. 22-07-2020

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde had tot datum faillissement een bankrelatie met de ING Bank N.V.
Hoewel behoorlijk aangeschreven, heeft de ING Bank N.V. geen vordering
en/of zekerheden kenbaar gemaakt.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Gefailleerde heeft zekerheden gesteld ten behoeve van Intersales Holland B.V.

in de vorm van verpanding van voorraden en inventaris. Afwikkeling ter zake
heeft reeds plaatsgevonden.

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor sub "Beschrijving zekerheden".

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend geen.

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend geen.

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend geen.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Diverse onderzoek en overleg.

22-07-2020

1

22-07-2020
1

22-07-2020
1

22-07-2020
1

22-07-2020
1

22-07-2020

1

22-07-2020

1

22-07-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 22-07-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 22-07-2020
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 22-07-2020
1
I Thans vindt nader onderzoek en overleg plaats. 14-07-2021
5

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het jaar 2018 is gepubliceerd op 29 november 2019. 22-07-2020
Deze jaarrekening is echter niet vastgesteld. 1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Een en ander wordt thans nader onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Thans vindt nader onderzoek en overleg plaats.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Thans vindt nader onderzoek en overleg plaats.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Diverse onderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
(Nog) niet ingediend.

€ 30.895,80

Toelichting

Het UWYV heeft boedelvorderingen ingediend ter hoogte van € 30.895,80.

€ 33.221,11

22-07-2020

1

22-07-2020
1

22-07-2020
1

14-07-2021
5

22-07-2020
1

14-07-2021
5

22-07-2020
1

22-07-2020
1

20-10-2020
2

14-07-2021



Toelichting

Het UWYV heeft een boedelvordering ingediend ter hoogte van € 33.221,11.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 57.239,00

Toelichting
(voor zover ingediend).

€ 79.660,00

Toelichting
(voor zover ingediend).

€ 83.134,00

Toelichting
(voor zover ingediend).

€91.973,00

Toelichting
(voor zover ingediend).

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
(Nog) niet ingediend.

€ 8.097,57

Toelichting
(voor zover ingediend).
8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
(Nog) niet ingediend.

€91.811,71

Toelichting

MN Services B.V. heeft een preferente vordering ingediend ter hoogte van €

91.811,71.

EES

22-07-2020
1

20-10-2020
2

19-01-2021

3

15-04-2021
4

22-07-2020

EEI

20-10-2020
2

22-07-2020

EEI

14-07-2021
5



8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

Toelichting
(voor zover ingediend).

7

Toelichting
(voor zover ingediend).

9

Toelichting
(voor zover ingediend).

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€1.102.656,64

Toelichting
(voor zover ingediend).

€1.106.642,17

Toelichting
(voor zover ingediend).

€ 1.229.528,87

Toelichting
(voor zover ingediend).

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Diversen ter zake crediteuren en ingediende vorderingen.

22-07-2020

1

19-01-2021
3

14-07-2021
5

22-07-2020
1

19-01-2021
E3

14-07-2021

5

22-07-2020
1

22-07-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nader onderzoek ter zake het onder "Debiteuren", "Rechtmatigheid" en
"Crediteuren"” vermelde, dient nog plaats te vinden.

Nader onderzoek op de voormelde punten en op het punt "Oorzaak
faillissement" dient nog plaats te vinden.

I Thans vindt nader onderzoek plaats.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag
I 13-1-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Diverse onderzoek.

22-07-2020

1

22-07-2020

1

20-10-2020
2

14-07-2021
5

22-07-2020
1

14-07-2021
5

22-07-2020
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


